

**Satan's Eden nr 172**  
**Umowa małżeńska nr 1**  
**Nie będziesz miał żadnych innych**  
16 czerwca 2024 r.  
Brian Kocourek, pastor

**To jest tłumaczenie maszynowe z oryginalnego tekstu w języku angielskim.  
Tak więc tłumaczenie to nie jest tak dokładne jak tłumaczenie ludzkie.**

Szczęśliwego Dnia Ojca, bracia. Właściwie wiedziałem, że się zbliża, ale nie wiedziałem, że to w tym tygodniu, dopóki nie zapytałem żony dziś rano, ponieważ usunąłem wszystko z mojego telefonu, który ma kalendarz i święta narodowe, ale nie chciałem żadnej parady gejów i wszystkich innych rzeczy na moim telefonie, to moja własność. Więc po prostu wyczyściłem go i mam tylko dni osobiste.

Pochylmy więc głowy w modlitwie.

Łaskawy Ojcie, jesteśmy dziś tak wdzięczni za to, że żyjemy, Panie, i prosimy Cię, abys pomógł nam, Panie, przez całą wiosnę i po prostu być gotowym, ponieważ wiemy, że może się to zdarzyć każdego dnia. Rosja otoczyła Stany Zjednoczone rakietami i innymi rzeczami.

Tak więc, Panie, wiemy, że nie robią tego tylko po to, by marnować pieniądze. Tak więc, Ojcie, modlimy się, abys nam pomógł. Modlimy się w Imię Jezusa. Amen.

Możesz usiąść.

Dziś rano rozpoczniemy mini-serię na temat, który głosiłem 24 lata temu, w 1990 roku. Ale kiedy patrzę na was, nie było tu nikogo oprócz brata Steve'a, który był wtedy ze mną. Moja żona i moje dzieci, a moje dzieci miały dwanaście lat, a starsze 16 lub 17 lat, więc też nie rozumiały. Bracia Nathan i Josh mieli około 17-18 lat i oczywiście też tu nie przyszli.

Pomyślałem więc, że odświeżę waszą pamięć na temat, który moim zdaniem jest bardzo na czasie, ponieważ idziemy na wieczerzę weselną, a On chce, abyśmy mieli tę samą Doxę, te same opinie, wartości i osady. Oczywiście, jeśli nie ma tego w małżeństwie, staje się ono bardzo trudne.

Chciałbym mówić o relacjach i o tym, jak możemy kształtować nasze relacje według wzoru, który Bóg już dla nas ukształtował.

Jak wiemy, Bóg jest autorem małżeństwa, a jako autor i projektant małżeństwa, wie, czego potrzeba, aby mieć udane i trwałe małżeństwo.

W Piśmie Świętym słowo "**autor**" występuje w postaci dwóch greckich słów, **archegos** wymawianego {ar-khay gos'} i innego greckiego słowa **aitios** {ah'-ee-tee os} autor (1) 1) autor 2) przyczyna

Pierwsze słowo **archegos** jest również tłumaczone jako słowo - książę - kapitan i autor.

Oznacza to po prostu głównego przywódcę, tego, który przejmuje inicjatywę w czymkolwiek, a tym samym daje **przykład**. Pamiętajmy, że Chrystus jest naszym przykładem, poprzednikiem w jakiejś sprawie, pionierem lub autorem.

Wiemy, że Bóg nazywa siebie Alfą i Omega, początkiem i końcem. W rzeczywistości jest On początkiem i końcem. Tym, który wszystko rozpoczął i tym, który wszystko zakończy.

Słowo autor oznacza po prostu tego, który zaczyna. On jest autorem i dokończycielem naszej wiary. A jakiego rodzaju rzeczy On jest autorem?

W **Liście do Hebrajczyków 12:2** czytamy: *Patrzac na Jezusa, sprawcę i dokończyciela naszej wiary*; Więc nie tylko On będzie autorem twojej wiary, ale także ją dokończy. Dobrze? Więc po prostu spójrz na Niego, a otrzymasz wszystkie odpowiedzi.

Widzimy również to samo greckie słowo użyte jako Kapitan w **Liście do Hebrajczyków 2:10** ... *ś Albowiem stało się temu, dla którego jest wszystko i przez którego jest wszystko, aby wielu synów przywiódł do chwały, aby kapitana (autora) zbawienia ich uczynił doskonałym przez cierpienia.*

Dlatego jest On nie tylko **autorem naszej wiary**, ale także naszego zbawienia. W Księdze Dziejów Apostolskich czytamy, że jest On autorem życia.

I znowu w **Dziejach Apostolskich 3:15** *I zabił Księcia (sprawcę) życia, którego Bóg wzbudził z martwych; czego jesteśmy świadkami.*

Tak więc On jest autorem wiary, zbawienia, życia itd.

W **Liście do Hebrajczyków 5:9** czytamy: *A stawszy się doskonałym, stał się sprawcą zbawienia wiecznego dla wszystkich, którzy mu są posłuszni;*

A w **I Koryntian 14:33** widzimy, czego On nie jest autorem... *Albowiem Bóg nie jest sprawcą zamieszania, ale pokoju, jak we wszystkich kościołach świętych.*

On jest również autorem pokoju.

Słowo zamieszanie jest tutaj greckim słowem **akatastasia** {ak-at-as-tah-see'-ah} i oznacza AV - zamieszanie - tumult - zamieszanie 1) niestabilność, stan nieładu, niepokoju, zamieszania ...

Zapytasz mnie więc, dlaczego mówisz o autorze i dlaczego mówisz o zamieszaniu i tych wszystkich innych rzeczach? Ponieważ jeśli nie masz Autora w swoim małżeństwie, masz zamieszanie. To jest to, co ci pozostało.

Jeśli w twoim małżeństwie są jakieś atrybuty, które nie zostały tam umieszczone przez Boga, ani nie znalazły się tam, ponieważ obie strony w związku małżeńskim nie żyją zgodnie ze Słowem Bożym.

Ale są tam, ponieważ przynajmniej jedna z dwóch osób odrzuciła to słowo.

Jest to jedyny sposób, w jaki może pojawić się zamieszanie, zgiełk, zamieszanie, zamieszanie, walka, niestabilność, nieporządek i niepokój. Nie dostaje się tam przez Boży kanał.

Innymi słowy, jeśli żona zaczyna się kłócić, o co się kłóci? Czy chodzi o słowo, czy o emocje? A może chodzi o jakąś małą, nietrywialną sprawę? W porządku.

Zamęt i zamieszanie nie mogą przyjść drogą przewidzianą przez Boga. Nie przychodzą przez słowo Boże. Musisz więc zadać sobie pytanie, kto jest autorem tego zamieszania?

Dlatego też, jeśli atrybuty, które przejawiasz w małżeństwie, nie pochodzą od Boga, to pochodzą one od wroga i muszą zostać uznane za takie.

Dlatego wróg wkradł się i stał się autorem i projektantem tego małżeństwa. Zauważmy też, że to nie Bóg jest autorem zamieszania, ale szatan.

Szatan często działa poprzez własną sprawiedliwość, ale nigdy poprzez Bożą sprawiedliwość. Zazwyczaj małżonek staje się wyniosły i w rezultacie nie zajmuje swojego miejsca w Piśmie Świętym. Najczęściej dzieje się tak dlatego, że nie komunikują się ze sobą we właściwy sposób.

Dlatego bez Boga (który jest Słowem - **J 1:1 "A Słowo było Bogiem"**), **bez Boga w małżeństwie**, bez Słowa w tym małżeństwie, będzie tylko zamieszanie.

A jeśli Bóg (który jest Słowem w Ewangelii **Jana 1:1 "a Słowo było Bogiem"**) jest w małżeństwie, to małżeństwo będzie przeciwieństwem zamieszania.

Więc właściwie mogę po prostu zatrzymać się tutaj. To rozstrzygnie wszelkie dyskusje w rodzinie, które są niezgodne ze słowem Bożym, jeśli wrócisz do słowa. W porządku.

Pismo Święte wyraźnie pokazuje, że Bóg jest autorem naszej wiary, On jest autorem naszego zbawienia i On jest autorem naszego życia.

A bycie Autorem Życia obejmuje również wszystkie aspekty życia, w tym tę część Życia, która łączy dwoje ludzi w jedność w celu odtworzenia tego życia.

Dlatego zanim Bóg stworzył człowieka na swoje podobieństwo, najpierw ustanowił Prawo Życia, które jest również nazywane prawem reprodukcji w **Księdze Rodzaju 1:11**, które mówi: "*Każde nasienie zrodzi według swego rodzaju lub natury*".

Następną rzeczą, którą widzimy, jest Bóg stwarzający człowieka na swój obraz, człowieka duchowego w **Księdze Rodzaju 1:26**.

Następnie w **rozdziale 2 Księgi Rodzaju** widzimy, *jak Bóg odziewa tego duchowego człowieka z prochu ziemi, a następnie tchnie w niego Ducha Świętego, ożywiając go w ten sposób*.

Tchnął w niego oddech życia. Dobrze,

Zauważmy jednak, **że w Księdze Rodzaju 2:18** to nie człowiek był samotny. Człowiek mógł poradzić sobie sam. Nie był samotny, i że nie prosił o żonę, to Bóg powiedział, że "*nie jest dobrze, żeby męczyzna był sam*".

Kiedy więc twoi bracia myślą, że możesz być sam, pamiętaj, że Bóg powiedział, że nie jest dobrze, abyś był sam. Więc stawia kogoś z tobą, co czyni cię kompletnym.

W ten sposób Bóg ustanowił i zaprojektował małżeństwo jako stan, w którym dwie osoby spotykają się i żyją razem, aby pomagać sobie nawzajem. To nie jest tak, że wy, mężowie, macie pomagać swoim żonom. Nie, to żona ma pomagać również tobie. Ona jest pomocnikiem.

W ten sposób Bóg ustanowił i zaprojektował małżeństwo jako stan, w którym dwie osoby spotykają się i żyją razem, aby pomagać sobie nawzajem i dzielić wspólne życie w legalnym, usankcjonowanym przez Boga związku.

Nie moja droga czy autostrada. Nie, chcę to zrobić w ten sposób. To nie jest współpraca, to egocentryzm. Bóg stworzył dwoje ludzi do współpracy i zazwyczaj trzeba to robić z ograniczeniami budżetowymi.

To tak jak z modlitwą. Nie mówisz Bogu, jak ma odpowiedzieć na twoją modlitwę. Przedstawiasz swoją potrzebę i pozostawiasz Jemu rozwiązanie problemu.

Podobnie jak wtedy, gdy żona chce coś zrobić, wystarczy, że powie: chciałabym, aby ta praca została wykonana. To od niego zależy, czy robi to po swojemu. Nie po jego myśli. Nie po jej myśli. W porządku. Powinna powiedzieć: Chcę, żeby to było zrobione. Jak każdy dobry menedżer, chcę, aby ta rzecz została zrobiona, a on to robi i robi to. Może nie zrobić tego tak, jak ty tego chcesz, ale nie musi tego robić tak, jak ty tego chcesz, ponieważ nie jest tobą. Jest inną osobą. Widzi rzeczy inaczej niż ty.

Nie możesz mieć rzeczy tylko dlatego, że ich pragniesz. Czy są one potrzebne? Czy naprawdę potrzebujesz danej rzeczy? Czy jest niezbędna, aby dwie osoby mogły istnieć razem? Ale czy ta rzecz jest niezbędna? Jeśli jest niezbędna dla jednej osoby, a nie dla drugiej, to musi istnieć jakiś sposób na pogodzenie różnic, poza kłótnią.

**Rodzaju 2:16** *I rozkazał Pan Bóg człowiekowi, mówiąc: Z wszelkiego drzewa ogrodu możesz jeść swobodnie:*

Zauważmy, że Pan Bóg powiedział do człowieka: każde drzewo jest w porządku. Następnie w następnym wersecie,

**17 Ale z drzewa poznania dobra i zła nie będziesz jadł, bo w dniu, w którym z niego zjesz, na pewno umrzesz.**

Zauważmy, że Bóg powiedział to Adamowi, podczas gdy Ewa nie była jeszcze stworzoną kobietą. Adam był w swoim ziemskim stanie, ale Ewa nie. Istniała tylko jako część Adama. Wciąż była jego częścią. Była żebrzem. Ile jest takich żeber? W porządku, dobrze.

**18 I rzekł Pan Bóg: Nie jest dobrze, aby człowiek był sam; uczynię mu pomoc odpowiednią dla niego.**

**19 I utworzył Pan Bóg z ziemi wszelkie zwierzę polne i wszelkie ptactwo powietrzne, i przyprowadził je do Adama, aby zobaczyć, jak je nazwie; i jakkolwiek Adam nazwał każde żywe stworzenie, takie było jego imię.**

A stworzeń były dosłownie tysiące.

**20 I nadał Adam imiona wszelkiemu bydłu i ptactwu powietrznemu, i wszelkiemu zwierzęciu polnemu; ale dla Adama nie znaleziono pomocy odpowiedniej dla niego.**

**21 I sprawił Pan Bóg, że zapadł głęboki sen na Adama, a on spał; i wziął jedno z jego żeber, a zamiast niego zamknął ciało.**

**22 A z żebra, które Pan Bóg wziął od mężczyzny, uczynił niewiastę i przyprowadził ją do mężczyzny.**

**23 I rzekł Adam: To jest teraz kość z moich kości i ciało z mego ciała; będzie nazwana Niewiastą, ponieważ została wzięta z Mężczyzny.**

**24 Dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę swoją i złączy się z żoną swoją, i będą jednym ciałem.**

Teraz, jeśli zauważymy, że polecenie, by nie jeść z dwóch drzew w ogrodzie, zostało powiedziane przez Boga mężczyźnie, ważne jest, aby o tym wiedzieć, ponieważ jest on głową ciała.

I to był mężczyzna, którego nie chciała słuchać, jeśli chodzi o polecenie Boga dotyczące dwóch drzew. Tak więc jej nieposłuszeństwo wobec Boga było nieposłuszeństwem wobec jej męża. Ponieważ Bóg mu powiedział, a

on powiedział swojej żonie, przekazał to dalej. Był posłańcem. Dał słowo. Ona złamała to słowo.

Skupmy się teraz na wersecie 18.

**Rdz 2:18** *ś I rzekł Pan Bóg: Nie jest dobrze, żeby mężczyzna był sam; uczynię mu pomoc odpowiednią dla niego.*

Jezus powiedział nam, że sposób, w jaki Bóg chciał, aby małżeństwo było, jest od samego początku w Ewangelii **Mateusza 19: 3** czytamy: "*Przyszli też do Niego faryzeusze, kusząc Go i mówiąc Mu: Czy wolno mężowi oddalić swoją żonę z jakiegokolwiek powodu?*

To jest klucz. Każda przyczyna?

**4** *A on odpowiadając, rzekł im: Czy nie czytaliście, że ten, który ich stworzył na początku, uczynił ich mężczyzną i kobietą,*

**5** *I rzekł: Dlatego opuści człowiek ojca i matkę, i złączy się z żoną swoją, i będą dwoje jednym ciałem?*

**6** *Dlatego nie są już dwojgiem, ale jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, niech człowiek nie rozłącza.*

**7** *Mówią mu: Dlaczego Mojżesz rozkazał dać pismo rozwodowe i oddalić ją?*

**8** *Powiedział im: Mojżesz z powodu zatwardziałości waszych serc pozwolił wam oddalić wasze żony; ale od początku tak nie było.*

Brat Branham powiedział nam, że Bóg ustanowił małżeństwo na początku. **Z kazania Flashing Red Light of His Coming 63-0623E 68** *Teraz zauważcie, że... Małżeństwo Bóg ustanowił w Edenie, ale z pewnością potępił cudzołóstwo.*

*Dlaczego Bóg potępia cudzołóstwo? Ponieważ zaprzecza ono Słowu Bożemu. Faktem jest, że Jezus powiedział: Co Bóg złączył, niech człowiek nie rozdziela. A Bóg jest Słowem.*

Brat Branham powiedział co następuje na temat przymierza małżeńskiego.



**Countdown 62-0909M 34** ...Bierzemy *na przykład małżeństwo dla związku. Dowiadujemy się, że małżeństwo; znajdujemy zaloty i umowy, a następnie małżeństwo. To powinno załatwić sprawę na zawsze.*

*Tak samo jest z Chrystusem i Kościołem. Widzisz? Zaloty, Bóg wzywa nasze serca; poddajemy się; ceremonia zaślubin, a Oblubienica przyjmuje Imię Oblubieńca. Widzisz?*

*Widzisz? Tam jest, to czyni ją Oblubienicą. Zawsze panna młoda przyjmuje imię pana młodego.*

A w dzisiejszych czasach, które są tak różne, przyjmują własne imię.

Jak już wspomniałem, myśl, którą tutaj przedstawimy, jest taka, że przymierze małżeńskie to dziesięć zasad, które Bóg ustanowił w swoich Dziesięciu Przykazaniach.

Kiedy myślimy o słowie przykazanie, od razu myślimy o prawie lub rozkazie, a jeśli tego nie zrobisz, zostaniesz ukarany i tego typu rzeczy. Ale tak naprawdę Biblia mówi, że On jest naszym Ojcem.

I pamiętaj, że On był ich duchowym Ojcem i był ich Bogiem, więc te zasady są prawami Bożymi, a słowo Prawo w języku hebrajskim to hebrajskie słowo Tora, które oznacza instrukcje Ojca.

Innymi słowy, nie są to prawa typu: jeśli je złamiesz, pójdziesz do piekła. Ale są to zasady pozwalające lepiej się dogadywać. Są to zasady dotyczące relacji.

Pierwszą zasadą, którą dał jako ich Ojciec, jest to:

**Exodus 20:1** *I mówił Bóg wszystkie te słowa, mówiąc: 2 Jam jest Pan, Bóg twój, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli.*

**3 Nie będziesz miał bogów cudzych przede mną.**

Zauważmy więc, że pierwszym z dziesięciu przykazań danych nam przez Boga jest to, że tylko Jeden może być Bogiem i nikt inny. Podobnie w małżeństwie pierwszą zasadą jest to, że może być tylko jeden i nie może być innych. Innymi słowy, poślubiasz jedną żonę, poślubiasz jednego męża. To wszystko.



Zauważcie, że brat Branham w poprzednim cytacie mówił o zalotach, potem jest umowa, a potem małżeństwo. Dlatego są trzy elementy, które składają się na tę Świętą Unię.

**Nr 1)** Zaloty między jednym mężczyzną i jedną kobietą. To nie jest jak randkowanie, gdzie nowoczesnym sposobem jest umawianie się z jak największą liczbą mężczyzn, a następnie wybranie tego, który najbardziej ci się podoba, ale w randkowaniu nie ma zaangażowania. To muszą być zaloty.

**Nr 2)** Następnie dochodzimy do umowy, która jest przysięgą, która jest kontraktem.

**Nr 3)** Następnie dochodzimy do związku małżeńskiego. Związek ten jest przypieczętowany przez krycie. Dwoje ludzi staje się jednym ciałem, gdy łączą się w pary.

Zajmowaliśmy się zalotami w serii wiele lat temu, około 20 lat temu, ale ponieważ większość z was tam nie była, ani nikt online nie był z nami, być może będziemy musieli to powtórzyć.

Mogę więc zająć się tym w osobnym kazaniu, jeśli chcesz. Ale na razie nie będziemy zajmować się zalotami, jeśli chodzi o "co", "kiedy", "gdzie", a nawet "jak" w tej serii. Ale jest co, jest kiedy i jest gdzie, a nawet jest jak to zrobić.

Chciałbym jednak zająć się bardziej szczegółowo (**ślubem - który jest w rzeczywistości kontraktem małżeńskim**), który jest umową, o której mówił tutaj brat Branham, która musi zostać osiągnięta, zanim małżeństwo będzie mogło mieć miejsce.

Wszyscy wiemy, że aby zawrzeć małżeństwo, musi istnieć przymierze małżeńskie. Dwoje ludzi mieszkających razem nie stanowi małżeństwa, nawet jeśli są to mężczyzna i kobieta. Tak jest napisane, nawet jeśli tak jest, ponieważ dzisiaj to wszystko. Co dzisiaj całkowicie wypaczyli Pismo Święte i nawet nie akceptujemy tego, w co wierzą.

**Rodzaju 6:1** *I stało się, gdy mężczyźni zaczęli się rozmnażać na powierzchni ziemi, a córki rodziły się im,  
2 Że synowie Boży widzieli córki ludzkie, że były piękne, i wzięli im żony ze wszystkich, które wybrali.*

Ale hebrajskie słowo to nie żony, tylko kobiety. W porządku, pokażę ci to później.

**3** *I rzekł Pan: Duch mój nie zawsze będzie się zmagał z człowiekiem, bo on też jest ciałem; ale dni jego będą trwały sto dwadzieścia lat.*

W przesłaniu **Błyskające czerwone światło Jego przyjścia**, brat Branham mówi nam, co następuje odnośnie czytania tego fragmentu Pisma Świętego.

**Migające Czerwone Światło Jego Przyjścia 63-0623E 58** *Czy zauważyłeś, że nigdy nie powiedział nic o małżeństwie? Zauważ. Synowie Boży przyszli do córek ludzkich: nic o małżeństwie.*

*A jeśli weźmiesz pod uwagę oryginalną grekę, słowo oznaczające... mówi... Albo, mam to gdzieś zapisane - żona, wzięty do nich żony w 3 wersecie, wziął je ...*

*W grece (a właściwie w hebrajskim), sprawdziłem to dziś po południu, nie było napisane, że **wziął sobie żony**, ale **że wziął sobie kobiety**, a nie żony.*

Czytajmy dalej.

*"**Wzięli sobie kobiety**, nie żony. Wzięli je takimi, jakimi były, wolnymi kochankami, tak jak dzisiaj. Innymi słowy, byli kochankami w tamtych czasach, tak jak są teraz.*

Sam sprawdziłem to hebrajskie słowo i jest to greckie słowo **'ishshah** oznaczające kobietę.

*Chodzili, gdzie chcieli i brali każdą kobietę, jaką tylko mogli. **Mówi tutaj, że w tamtych czasach **nie było przymierza małżeńskiego.*****

Przyjrzyjmy się uważnie wersetowi 4, ponieważ mówi on wyraźniej, co się wydarzyło. **Rodzaju 6:4** *ś W owych dniach byli na ziemi olbrzymi:*

*A potem, gdy synowie Boży przyszli do córek ludzkich, a one urodziły im dzieci, ci sami stali się mocarzami, którzy byli dawniej, mężami sławnymi.*

*Widzicie, nie ma tu nic o ich małżeństwie. Jest tylko napisane, że synowie Boży przyszli do córek ludzkich.*

*I jak powiedział brat Branham: "Wzięli ich takimi, jakimi byli, wolnymi kochankami, tak jak dzisiaj. Innymi słowy, byli kochankami w tamtych czasach, tak jak są teraz. Chodzili, gdzie chcieli i brali każdą kobietę, jaką mogli".*

**Migające czerwone światło Jego przyjścia 63-0623E 82** *Synowie Boży upadli z powodu pięknych kształtów i twarzy córek ludzkich. I dokładnie to samo mamy dzisiaj, znowu to samo.*

*Teraz porównajmy ten dzień: Mnożenie się ludzi, kobiety stające się sprawiedliwymi, upadek synów Bożych, małżeństwo i oddawanie się w małżeństwie, sprawy rozwodowe, życie w cudzołóstwie i tak dalej.*

Teraz słuchaj, on robi tutaj punkt, którego być może nie łapiemy. Ale w jego czasach na Ziemi żyło mniej niż 3 miliardy ludzi. Myślę, że w latach pięćdziesiątych było ich około 1,5 miliarda. Dziś jest ich prawie 8 miliardów. Jest to więc mnożenie się ludzi. Synowie Boga biorą sobie córki mężczyzn lub tyle kobiet, ile mogą. Innymi słowy, następuje wzrost ludzkości.

*"Dlaczego", mówisz, "Bracie Branham, chwileczkę. Nie wiem." Postępuj, bracie, zanim coś powiesz, postępuj tego.*

*Jezus Chrystus powiedział, że każdy, kto patrzy na kobietę i pożąda jej, już w swoim sercu popełnił z nią cudzołóstwo.*

Dzieje się tak, ponieważ w swoim umyśle popełnił akt małżeński w swoim sercu, który powinien zrobić tylko ze swoją żoną. Jest to więc cudzołóstwo. Jeśli bierzesz dziewczynę, która nie jest jeszcze mężatką, jest to

potencjalne cudzołóstwo, ponieważ pewnego dnia wyjdzie za mąż. Nazywa się to wtedy cudzołóstwem. W porządku?

*A kiedy widzisz... Kiedy człowiek wychodzi z biura, wychodzi z kościoła, wychodzi z domu, wychodzi na ulicę,*

*Co widzisz, ale z każdej strony pokaz ciała i krwi kobiet, dopasowanych, o ładnych twarzach... Kuszone... To jest to, co Bóg powiedział, że będzie miało miejsce.*

I widzimy to wszędzie.

*Kiedy to nastąpiło, czas był u drzwi. Jak to było za dni Noego, kiedy synowie Boży ujrzeli córki ludzkie i zaczęli brać sobie kobiety... Widzisz? Proszę bardzo.*

Tak więc powodem, dla którego następuje wzrost, jest wypełnienie Słowa Bożego, tak aby Alfa stała się Omegą. Widzisz to?

Dlatego małżeństwo nie może istnieć bez umowy. Umowa ta jest kontraktem lub przymierzem między dwiema stronami. I to właśnie chcę dziś zbadać.

Zanim przejdziemy dalej w tym studium, pozwólcie, że powiem tylko jedno. Bóg zabiegał o Oblubienicę przez prawie 6000 lat. Szukał Izraela, a ona oddawała się rozpuście za innymi bogami. Tak więc pierwsze przykazanie złamała, gdy poszła za innymi bogami, ponieważ On powiedział: Nie będzie innego Boga przede mną.

Widzimy to w **Księdze Wyjścia 34:11** *Uważaj na to, co ci dziś rozkażę: oto Ja wypędzam przed tobą Amorytów i Kananejczyków, i Hetytów, i Peryzytów, i Hiwwitów, i Jebusytów.*

**12** *Bacz na siebie, abyś nie zawarł przymierza z mieszkańcami ziemi, do której idziesz, aby to nie było sidłem w pośrodku ciebie:*

**13** *Ale ołtarze ich zburzycie, obrazy ich potłuczecie, a gaje ich powycinacie;*  
**14** *Albowiem nie będziecie czcili żadnego boga cudzego; albowiem Pan, którego imię Jealous, jest Bogiem zazdrosnym:*

A który mąż nie byłby zazdrosny, gdyby jego żona miała oko na innego mężczyznę? A która kobieta nie byłaby zazdrosna, gdyby jej mąż miał oczy zwrócone na inną kobietę?

**15** *Abyś nie uczynił przymierza z mieszkańcami ziemi, a oni by się wałęsali za bogami swymi, i ofiarowali bogom swoim, i wezwałby cię jeden, a ty byś jadł ofiarę jego:*

**16** *I będziesz brał córki ich synom twoim, a córki ich będą cudzołożyły za bogami ich, a synowie twoi będą cudzołożyli za bogami ich. 17 Nie będziesz czynił sobie bogów roztopionych.*

**W takim razie zasada numer jeden, czyli przykazanie numer jeden, jest tym samym, co pierwsze przykazanie, które Bóg dał swojemu ludowi.**

Nie będziesz miał innego oprócz mnie... **Wj 20:1** *A Bóg wypowiedział wszystkie te słowa, mówiąc: 2 Ja jestem Pan, Bóg twój, który cię wyprowadziłem z ziemi egipskiej, z domu niewoli.*

**3** *Nie będziesz miał bogów cudzych przede mną. 4 Nie będziesz czynił żadnego obrazu rytego, ani żadnej podobizny czegokolwiek, co jest na niebie w górze, albo co jest na ziemi pod ziemią, albo co jest w wodzie pod ziemią:*

**5** *Nie będziesz się im kłaniał, ani im będziesz służył, gdyż Ja, Pan, Bóg twój, jestem Bogiem zazdrosnym, nawiedzającym nieprawość ojców na synach do trzeciego i czwartego pokolenia tych, którzy mnie nienawidzą:*

**6** *I okazując miłosierdzie tysiącom tych, którzy mnie miłują i przestrzegają moich przykazań.*

Zauważmy, że Bóg jest Mężem i szukał dla Izraela Oblubienicy. Jego pierwsza zasada, którą ustanowił dla tego związku, tego małżeństwa, brzmi: "**Nie będziesz miał innej poza Mną**".

Brat Branham stosował tę samą zasadę, gdy zawierał przymierze ślubne za każdym razem, gdy udzielał ślubu.

Z **ceremonii ślubnej 63-1201W E-3** powiedział: *Ale wierząc należycie, że rozważyłeś to uroczyste zobowiązanie, które zamierzasz przyjąć, i że przygotowałeś się do podjęcia tego samego,*

*Z szacunkiem, dyskretnie, trzeźwo, w bojaźni Bożej, zaproponuję ci przymierze małżeńskie. Będiesz świadkiem tego samego, gdy połączysz swoje prawe dłonie.*

*[Pan młody i panna młoda łączą swoje prawe dłonie]. Czy chcesz mieć tę kobietę za swoją prawowitą żonę, aby żyć razem w tym świętym stanie małżeństwa?*

*Czy przyrzekasz kochać, szanować i pielęgnować oraz wspierać w chorobie lub zdrowiu, bogactwie lub ubóstwie, i porzucisz wszystkich innych, dopóki oboje będziecie żyć? [Pan młody odpowiada: "Będę"].*

*Czy będziesz miał tę kobietę za swoją prawowitą żonę, aby żyć razem w tym świętym stanie małżeństwa? [Panna młoda odpowiada: "Tak"].*  
(Myślę, że miał na myśli, czy będziesz miała tego mężczyznę).

*Będę potrzebował symbolu. [Dwie obrączki są umieszczane na Biblii pastora, następnie ofiarowywane panu młodemu dla panny młodej, a następnie pannie młodej dla pana młodego]. Połączcie swoje prawe dłonie i wystąpcie naprzód, aby zawrzeć przymierze. Pochylmy nasze głowy. Zwróć uwagę, o co prosi ich, aby się przyznali! Mówi to samo zarówno do panny młodej, jak i pana młodego.*

*Czy będziesz miał tę kobietę za swoją prawowitą żonę, aby żyć razem w tym świętym stanie małżeństwa? I porzucisz **wszystkich innych tak długo, jak oboje będziecie żyć.***

Pierwsze przykazanie Boga w Jego przymierzu małżeńskim jest takie samo, jakie powinniśmy mieć w naszym. Jest to zobowiązanie wobec jednej osoby i porzucenie wszystkich innych.

Dlatego pierwsze przykazanie jest podstawowym przykazaniem, a podstawowe mówi o JEDNYM.

Słowo primary definiuje się jako najważniejsze pod względem pozycji, rangi lub wpływu: chief - dominant - main - leading - supreme - paramount - predominant - preeminent - prime - uppermost - highest - topmost - upmost.

Dlatego przyglądamy się **pierwszej i najważniejszej zasadzie Przymierza Małżeńskiego**. Jest ona najważniejsza i gdybyśmy nie mieli żadnej innej zasady, która rządziłaby naszym związkiem, byłaby nią właśnie ta.

Dlatego Bóg ustanowił dla nas te **10 przykazań**, aby dać nam Przymierze z Nim, i dlatego umieścił tę Regułę jako swoją pierwszą i najważniejszą Regułę.

Powiedział: "**Jestem Bogiem**", waszym Bogiem, i "**NIE BĘDZIE INNYCH**", kropka, koniec zasady numer 1.

I nie będziesz **Mnie niczym zastępował**. Nie będziesz czcił niczego stworzonego przez człowieka (to materializm). Nie pozwólcie, by materializm stanął na drodze waszych wzajemnych przysiąg.

Nie będziesz czcił niczego, co zostało stworzone, co obejmuje twoje ciało i ciało innych (to jest hedonizm, który jest zaabsorbowaniem ciałem) i zaspokajania jego pragnień.

Ponieważ prowadzi to do zmysłowości, cielesności i lubieżności).

Innymi słowy, Bóg umieścił jako pierwszą zasadę, która jest podstawową lub pierwszorzędną zasadą rządzącą naszym stosunkiem do Niego i do siebie nawzajem, że tylko On ma być przedmiotem naszego uwielbienia i żadna inna rzecz nie powinna zajmować naszej duszy, gdy chodzi o uwielbienie. Wierzę, że to samo odnosi się do przymierza małżeńskiego. Mężczyzna i kobieta, którzy się zalecali. W celu znalezienia tej wyjątkowej drugiej osoby, z którą wejdą w związek.

Musisz przejść przez etap zalotów, w którym zastanawiasz się, czy ta osoba jest tą wyjątkową, którą Bóg umieścił tutaj na ziemi i z którą spędzisz resztę wieczności.



Widzisz, etap zalotów zaczyna się od przyciągania do tej osoby. Nie jest to pociąg fizyczny i nie powinien to być pociąg fizyczny, który zaczyna się od etapu zalotów. Niektóre

Ludzie widzą się nawzajem i mówią, że to miłość od pierwszego wejrzenia. Nie, może to być pożądanie od pierwszego wejrzenia, ale nigdy miłość od pierwszego wejrzenia. Nigdy nie spłycajmy miłości do punktu, w którym rządzi nią którykolwiek ze zmysłów.

Miłość rozwija się tak samo, jak dojrzałość i charakter. Jezus nauczył się posłuszeństwa poprzez rzeczy, które wycierpiał i ostatecznie oddał się za nas.

Miłość to oddanie siebie dla innych. Jezus powiedział: "*Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciela*". I nie ma większej miłości niż oddanie innym wszystkiego, co się posiada, fizycznie, mentalnie, duchowo.

Żaden inny związek nie jest tak możliwy, jak związek mężczyzny i kobiety, którzy stają się mężem i żoną. Jezus mówił o tym, gdy mówił o pragnieniu Boga, by wejść w relację z nami.

**Marka 12:29** *A Jezus mu odpowiedział: Pierwsze ze wszystkich przykazań jest: Słuchaj, Izraelu; Pan, Bóg nasz, jest jednym Panem:*

**30** *A będziesz miłował Pana, Boga twego, ze wszystkiego serca twego, i ze wszystkiej duszy twojej, i ze wszystkiej myśli twojej, i ze wszystkiej siły twojej; toć jest pierwsze przykazanie.*

**31** *A drugie jest podobne, to jest: Będziesz miłował bliźniego swego jak siebie samego. Nie ma innego przykazania większego niż te. Pan, nasz Bóg, jest JEDNYM Panem,*

A Jeden jest jedyną liczbą podstawową.

To najważniejszy początek. Jest pierwsza i najważniejsza, a bez niej nie ma początku. W matematyce wszystkie liczby mają liczbę jeden jako podstawowy czynnik.

Wszystkie liczby mają korzeń i początek, zaczynają się od liczby JEDEN. Wszystkie liczby składają się z liczby Jeden. Z Jednego, przez Jedno i do

Jednego składają się wszystkie liczby. Innymi słowy, przez Jeden do Jednego składają się wszystkie rzeczy.

Gdy weźmiesz liczbę i rozbijesz ją na części, będzie się ona rozkładać aż do osiągnięcia liczby jeden. Liczba 3 rozkłada się na 1+1+1. Liczba 5 rozkłada się na 1+1+1+1.

Liczba 7 to 1+1+1+1+1+1+1, aż można by wziąć każdą liczbę we wszechświecie i sprowadzić je wszystkie z powrotem do ich pierwotnego początku, którym jest liczba JEDEN. Tak samo jest z tym Wielkim, którego nazywamy Bogiem.

Powiedział: **"Tylko ja jestem Bogiem!"** *"Tylko Mnie należy czcić. Ja jestem korzeniem i potomstwem. Początkiem i końcem"*.

Pierwszą liczbą podstawową w dowolnej liczbie jest jeden, a ostatnią liczbą podstawową w dowolnej liczbie jest JEDEN.

Jestem Alfą i Omegą, pierwszym i ostatnim, a jeśli chodzi o uwielbienie, nie ma innego. A w małżeństwie On pokazuje nam, poprzez swoje Dziesięć Przykazań, zasady, które są niezbędne do rządzenia naszym związkiem małżeńskim.

Unia jest między dwiema osobami. A ponieważ Bóg jest osobą, a my jesteśmy drugą osobą, pokazał nam poprzez Dziesięć Przykazań zasady niezbędne do zjednoczenia z Nim.

A w procesie zalotów pierwszą i podstawową rzeczą, na którą musimy się zgodzić, jest to, że **"jest tylko jeden, z którym wejdę w ten związek i nie będzie żadnego innego"**.

I to właśnie w tym momencie Courtship zmienia się z tego, który sprawdzam, w tego, z którym planuję spędzić życie na zawsze.

Z pytań i odpowiedzi **64-0830M 1095-Q-342 342**. *Pobraliśmy się dwadzieścia jeden lat temu przez sędziego pokoju. Czy to było złe? Tak, to było złe.*

**Małżeństwo należy do domu Bożego.** *Ale skoro jesteście małżeństwem, oto kiedy naprawdę jesteście małżeństwem: jesteście małżeństwem, kiedy*

*ślubujecie sobie nawzajem, kiedy przyrzekacie sobie, że będziecie, że weźmiecie siebie nawzajem.*

*Sędzia pokoju może wydać ci licencję; to prawne warunki wspólnego życia jako mąż i żona bez bycia mężem i żoną w świetle prawa zwyczajowego.*

*Ale kiedy obiecujesz tej dziewczynie i temu mężczyźnie, że będziesz mu wierna, i bierzesz go za męża, wtedy jesteście małżeństwem. Pamiętaj, wyjaśniłem to w zeszłym tygodniu. Widzisz?*

*Kiedy obiecujesz jej... Widzisz? Nawet w starej Biblii, jeśli mężczyzna był zaręczony z pokojówką i... Znasz prawa dotyczące tego. To było to samo, co cudzołóstwo.*

*Z pewnością tak było, kiedy obiecał, to było to.*

**Pytania i odpowiedzi 1095-156** *Pewnego dnia zadano pytanie: "Czy unieważnienie jest tym samym, co rozwód?". Widzisz? Kiedy zadajesz mi takie pytania, przyjacielu, nie wiesz, jak to na mnie działa.*

*Mam tu wielu przyjaciół, którzy ożenili się dwa lub trzy razy. Czy zdajesz sobie sprawę, że rozmawiam z moim własnym synem, Billym Paulem? Czy oszczędziłbym Billy'ego Paula? Oczywiście, że nie.*

*Billy Paul ożenił się z jakąś małą dziewczynką i podszedł, mówiąc: "Tatusiu, zamierzam się ożenić". Myłem samochód i powiedziałem: "Uderz głową o ścianę", po prostu myjąc samochód w ten sposób.*

*Powiedział: "Zamierzam się ożenić". Powiedziałem: "Och, kontynuuj", po prostu tak dalej. Poszedł i powiedział matce, a matka się z niego śmiała. Wiesz, co zrobił?*

*Uciekł z jakimś małym dzieciakiem jeszcze w szkole powszechnej i ożenił się. Unieważniliśmy ślub, ojciec tej dziewczyny i ja. Unieważniliśmy ślub, ale on i tak się ożenił.*

*To mój chłopak, który siedzi tu i słucha. Dokładnie tak. Przyszedł do mnie z dziewczyną, z którą teraz mieszka, moją synową. Mój mały wnuk... Zapytał: "Tato, ożenisz się ze mną?". Odpowiedziałem: "W żadnym wypadku".*

*To mój własny syn. Myślisz, że to mnie nie wkurza, kiedy trzymałem go w ramionach i zrobiłem wszystko, co mogłem zrobić, i byłem dla niego zarówno ojcem, jak i matką?*

*Myślisz, że nie zabije mnie powiedzenie tego? Ale taka jest prawda. Z pewnością. Mój syn siedzi tutaj i słucha... Moja synowa i mój mały wnuk siedzą tu teraz...*

*Ale mówię mu, że to złe. Widzisz? Bo muszę. Jestem zobowiązany do przestrzegania tego Słowa.*

A twoje małżeństwo jest zobowiązane przede wszystkim do tego słowa. A jeśli nie żyjesz zgodnie z tym słowem. Wtedy twoje małżeństwo się rozpada.

Pochylmy głowy w modlitwie.

Łaskawy Ojczy, jesteśmy wdzięczni Panie za to pierwsze przykazanie, które nam dałeś i wiemy, że pozostałe dziesięć jest równie dobre. Tak więc Ojczy, będziemy je badać w nadchodzących tygodniach. I Panie, dziękuję Ci Ojczy za pomoc w dostrzeżeniu tych rzeczy, ponieważ idziemy na ślub i chcemy się upewnić, że jest to właściwy ślub. Modlimy się w imieniu Jezusa. Amen.

Amen. Możemy więc poprosić lidera pieśni o wystąpienie.

Przedstawiłem te przesłania, ponieważ poruszyliśmy wiele kwestii doktrynalnych i to dobrze. Sprawia, że myślisz głęboko i wszystko inne. Ale czasami trzeba się trochę zrelaksować. Przyjrzymy się więc tym rzeczom, które nam pomogą. Jest to trochę lżejsze, trochę bardziej duszpasterskie, ale myślę, że ci się spodoba.